
事 務 連 絡 

令和３年９月 27 日 

 

各都道府県衛生主管部（局）御中 

 

 

厚生労働省医政局地域医療計画課 

 

 

令和３年度厚生労働省委託事業「在宅医療関連講師人材養成事業（高齢者在宅医療  

分野）」「令和３年度在宅医療関連講師人材養成事業研修会」の実施について 

（協力依頼） 

 

 

平素より、厚生労働行政の推進に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

厚生労働省においては、地域における在宅医療に関する人材育成事業を支えることが

できる講師人材（高齢者在宅医療分野）を養成するため、令和３年度厚生労働省委託事

業「在宅医療関連講師人材養成事業（高齢者在宅医療分野）」（以下「本事業」という。）

の一環として、医師を対象とした研修会「令和３年度在宅医療関連講師人材養成事業研

修会」（以下「研修会」という。）を実施することとしております。      

今般、本事業の受託者である公益財団法人 在宅医療助成 勇美記念財団より、別添

のとおり貴職宛てに研修会の案内が通知されていますので、受講者の推薦の御協力をお

願いいたします。 

 


